CARL DIAS MARQUES

Vice-Pr-s'• • •

Atenciosamente.

MATHEU VAL TIM DE CARV

etário

• •
/2/2 454007>imrjea  Ar

Camara Municipal de Ibitinga

,oáWhe/ciet 	 11101111111111111110 111
Protocolo Geral n° 2559/2018

Data: 14/08/2018 Horário: 21:31
Legislativo - OFC 55/2018 - gritai cgracimaai

Ibitinga, 14 de agosto de 2018.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a Comissão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade elaborar e apresentar a Redação Final do Projeto PLO 171/2018
nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade, informamos que a Redação foi elaborada e está
sendo apresentada anexa a este para ser apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

A Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&teig'tcia Wa/À~ áe C)94,a - SP
_ 	L9ra e e 	03"chzch, _

PROJETO DE LEI N° 171/2018

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14
de dezembro de 2017, destinado à Implantação de Sanitário
Público Pavilhão - Fase 2, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553 de 14 de dezembro de 2017, no
montante de R$ 243.934,77 (duzentos e quarenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e setenta
e sete centavos), destinado à implantação de Sanitário Público Pavilhão — Fase 2, conforme a seguinte
classificação orçamentária:

02 11 00 SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA

553 23.695.0015.2559.0000 	Implantação de Sanit. público Pavilhão - Fase 2

243.934,77
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R.: O 02 00

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 003 	 Convenio DADE

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso proveniente
de convênio já celebrado com a Secretaria Estadual de Turismo — DADETUR, de igual valor.

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO,
aprovada pela Lei Municipal n.° 4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018,
nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0015 denominado Eventos Turísticos, com valor inicial previsto em R$ 1.745.000,00 (um
milhão, setecentos e quarenta e cinco mil reais), com acréscimo de R$ 243.934,77 (duzentos e
quarenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos).

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei
Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao
exercício programa 2018, nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0015 denominado Eventos Turísticos, com valor inicial previsto em R$ 1.745.000,00 (um
milhão, setecentos e quarenta e cinco mil reais), com acréscimo de R$ 243.934,77 (duzentos e
quarenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos).

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2